et sanguine etiam si tante rei sacramentum
 ad iudicium sibi manducet et bibat. Man-
 ducate et bibite plena refectio nobis est
 et per carnem christi ecclesiam. ut supradictum est
 per sanguinem quoque et ecclesiam intelligimus.
 quia sanguis sedes anime est. ecclesia quod
 domini sedes spiritus sancti. quod est quasi anima omnium
 animarum fidelium. Manducamus ergo carnem
 et sanguinem eius bibimus. si maxime et
 singulariter gaudemus de participatione
 ecclesie. inquit et tunc capere et spiritus sancti quasi anima in
 qua sacrificiorum et peccatorum remissio. Possunt
 quoque ad personam singulariter hinc ita referri.
 Panis quem ego dabo caro mea est. per mundum
 diuinitas. Tale est quod dicit. Refectio quam
 propono ut ad societatem diuine scilicet
 contemplationis producat est incarnatio
 mea facta ut mundus uiuat. Nisi manduca-
 ueritis carnem filii hominis et biberitis
 eius sanguinem. non habebitis uitam in uobis.
 hoc est non reficiamini in fide incarnationis.
 ad uitam beatam non peruenietis. Per sanguinem
 intelligit animam. cum sanguis sedes
 anime sit. Qui manducat meam carnem.
 et bibit meum sanguinem. habet uitam eternam.
 de hoc dicit. Qui meum suam letificat et
 pascit. quia carnem et animam sumpsit.
 ut totum hominem saluum faceret. in uia
 salutis est. Caro mea uere est cybus et sanguis
 meus uere est potus. et per carnem meam et sanguinem

dabo ueram societatem. sufficientem uidelicet
 atque eternam. Caro enim saluatoris pro salute
 nostri corporis oblata. sanguis uero pro anima
 nostra effusus est. ut nos in anima et corpore
 saluos faceret. sicut prefiguratum fuit a mo-
 yse. Caro inquit pro corpore uero offerretur.
 sanguis uero pro anima. idcirco non mandu-
 candum sanguinem. In quo nobis cybus et potus
 spiritualis in uox iubilantis et sonus epulantis.
 quia sine intermissione quodammodo masti-
 catione ruminamus carnem et sanguinem.
 precium esse nostre redemptionis et uiam uite immor-
 talis. in qua nec sitis nec esuries erit. Ani-
 mal autem quod non ruminat immundum est.
 Avus libro tertio de doctrina christiana. In locutio-
 nibus figuratis seruabitur hinc regula. ut
 tam diu uisetur diligentem considerationem quod
 legitur. donec ad regnum caritatis interpretatio
 producat. Nisi manducaueritis inquit
 carnem filii hominis et biberitis eius sanguinem.
 non habebitis uitam in uobis. facit ut fla-
 gitium uideatur uerbum. figura precipiens est pas-
 sionem dominicam esse communicandum. et
 suauiter atque utiliter recondendum in me-
 moria. quod pro nobis caro eius coacta et uul-
 nerata sit. Qui manducat meam carnem
 et bibit meum sanguinem. in me manet
 pro conformatione uite. rego in illo pro
 inhabitante gratiam. profecto fides in corde
 tuo. et est in corde tuo. Sic me misit